
Nº Resolución: 2021002359
Fecha: 17/12/2021

CONVOCATORIA   DE   LA   SESION   ORDINARIA   A   CELEBRAR   POR      EL   PLENO Nº
2021/15Z/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración de las sesiones.

La Alcaldía, RESUELVE:

Convocar la siguiente sesión Ordinaria de el Pleno nº 2021/15Z/SESPLE:

Día: 22/12/2021
Hora: 19:00 horas
Lugar:  Salón de Actos de la Policía Local

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA.
Número: 2021/15Z/SESPLE.
APROBACIÓN ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR EL PLENO MUNICIPAL EL 
DÍA 25 DE NOVIEMBRE DE 2021.

PARTE DISPOSITIVA

1. ALCALDIA.
Número: 2021/10281N
DESIGNACIÓN MIEMBRO JUNTA RECTORA FUNDACIÓN JOSÉ MARÍA SOLER.

2. PARTICIPACION CIUDADANA.
Número: 2021/9604M
BAJA DE LA RED DE ENTIDADES LOCALES POR LA TRANSPARENCIA Y POR LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

3. CENTRO DE BIENESTAR SOCIAL
Número: 2021/7802C
DELIMITACIÓN ÁREA Y ZONA BÁSICA DE SERVICIOS SOCIALES – VILLENA.

4. INTERVENCIÓN 
Número: 2021/10337E
EXPEDIENTE N.º 8/2021 DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO EN EL 
PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLENA.

5. GABINETE DE DESARROLLO ECONÓMICO
Número: 2021/3011J

M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A



ADHESIÓN A LA ASOCIACIÓN PLATAFORMA RED CONECTA, CIUDADANÍA CONECTADA.

6. GABINETE DE DESARROLLO ECONÓMICO
Número: 2021/8668N
ACEPTACIÓN DE RENUNCIA AL CONTRATO DE USO, DISFRUTE Y EXPLOTACIÓN DE LOS 
PUESTOS Nº 21 Y 22 DEL MERCADO MUNICIPAL.

DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.

PARTE DE CONTROL OTROS ÓRGANOS

7. SECRETARIA 
Número: 2021/10378V
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO QUE SE HAGA UNA
REVISIÓN DE LAS ORDENANZAS MUNICIPALES PARA REVISAR, SIMPLIFICAR Y AGILIZAR
TRÁMITES MUNICIPALES.

8. SECRETARIA 
Número: 2021/10376S
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO UN PLAN PARA LA 
EXPLOTACIÓN Y DINAMIZACIÓN DE “LA PLAZA”.

9. SECRETARIA 
Número: 2021/10377Q
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO QUE SE LICITEN LOS 
ESPACIOS MUNICIPALES.

10. SECRETARIA
Número: 2021/15Z/SESPLE.
CORRESPONDENCIA, DECRETOS Y DISPOSICIONES OFICIALES.

11. SECRETARIA 
Número: 2020/2042S
DAR CUENTA DECRETO N.º 2253 SOBRE MEDIDAS DE PREVENCIÓN DE CONTAGIOS 
POR COVID-19 EN SERVICIOS Y ACTIVIDADES MUNICIPALES.

12. RUEGOS Y PREGUNTAS.

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos
que  a  continuación  se relacionan,  esperando  concurra Vd.  al  acto,  y  si  por  causa  justificada  no
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión

Firmado electrónicamente por
El Alcalde-Presidente,
FULGENCIO JOSE CERDAN BARCELO
el 17 de diciembre de 2021

Firmado electronicamente por 
La Secretaria
Encarnación Mialaret Lahiguera
El 17 de diciembre de 2021 a las18:51:48

M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A


